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P o d a t k i  b e z p o ś r e d n i e :  294. O kólnik w spraw ie  podatku od o s o b is te g o  w ynagrodzenia  a jen tó w  Tow arzystw  U b e z p ie ­
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M o n o p o l  s p i r y t u s o w y :  296. R o z p o rz ą d z e n ie  u o b liczan iu  s trat ,  sp o w od ow anych przez p rzecho w yw anie ,  przewóz

i o c z y s z cz a n ie  spirytusu  na o b sz a rz e  b. K róles tw a  K on greso w ego .  '
P r z e p i s y  celne: 2a7. O kólnik  w spraw ie  tran sp or tó w  soli,  sp row ad zan ych z zagran icy  dla polskie j  siły z b ro jn e j .
S p r a w y  b u d ż e f ó w e :  298. O kólnik w spraw ie  pre lim in arza  bu dżetow ego.
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o polic j i  p ań stw o w ej.  304. P rzepisy  w ykonaw cze  do ustawy z dnia 27 m a ja  1919 r. o ty m cz a s o w em  z a o p a ­
trzen iu  wdów i s ie r o t  po w ojsko w ych w ojska  polskiego. 305. R o z p o rz ą d z en ie  M inistra  R o ln ic tw a  i Dóbr 
Pa ń stw o w y ch  w p o rozu m ien iu  z M in is trem  Sp raw  W ew n ętrzn y ch  oraz  M in is trem  S k a r b u  w p rze d m io c ie  po­
datku z a s a d n ic z e g o  od zw ierząt  d om ow ych.

P r z e p i s y  0 S ł u ż b i e  p a ń s t w o w e j :  306. U staw a z dnia 11 lipca 1919 r . , 'n o r m u ją c a  stosun ki  s łu żbow e fu n kc jo n a r ju -  
szów pań stw o w ych p o d czas  pełnien ia  służby w ojskow ej.  307.  R o z p o rz ą d z en ie  w spraw ie n o szen ia  uniformu, 
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p o w szech n y ch  i p ro fe so r o m  z a k ła d ó w -te o lo g ic z n y c h  nad zw y cza jn eg o  dodatku.

Do Pana
Dr. LEO N A BILIŃSKIEGO

w W a r s z a w i e .  

Mianuję Pana Ministrem Skarbu.
Naczelnik Państw a:

(— ) J . P iłsudski. 
Prezydent M inistrów:

( —) I. J. P aderew ski. 
W arszaw a, dn. 31 lipca 1919 r.

D o Pana 
STA N ISŁA W A  K A R PIŃ SK IE G O ,

M inistra Skarbu
w W a r s z a w i e .  

Przychylając się do przedstawionej nu przez Pana 
Prośby o dymisję, zwalniam Pana z urzędu M inistra 
Skarbu, w yrażając Panu najgorętsze uznanie za działal­
ność na tem truduem stanowisku.

Naczelnik P aństw a:
(— ) J . P iłsudski. 

Prezydent M inistrów :
(— ) /. J. P aderew ski. 

W arszalva, dn. 31 lipca 1919 r.
( . „ M o n i t o r  P o l s k i ' 1 N r .  171 z d n .  1 s i e r p n ia  191 9  1-.).

O rganizacja władz.
291.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E .

U tw orzoną Dekretem z dnia 8 kwietnia 1919 r. 
L. 2219/Pr. N aczelną Dyrekcję Cel znoszę. W szystkie 
sprawy, wchodzące w zakres celnictwa, należą z pow ro­
tem do Sekcji Celnej.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życic z dniem 
dzisiejszym.

W arszaw a, dnia 7 sierpnia 1919 r.
Minister Skarbu:

(— )Biliński.

292,
K O M U N I K A T .

M inisterstw o Skarbu poleciło PolsTiej Krajow ej 
Kasie Pożyczkow ej przejąć wszelkie, nie w yłączając 
am ortyzacji, czynności Urzędu Pożyczek Państw ow ych, 
który znosi się. D otychczasow y personel Urzędu będzie
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zaliczony w  poczet pracow ników  Polskiej K ra jow ej Ka­
sy Pożyczkow ej w miarę potrzeby i podług uznania Dy­
rekcji Kasy.

W arszaw a, dnia 30 lipca 1910 r.

Szef sekcji:
(—) M anteuffel.

293.
O K Ó L N I K .

Do wszystkich Panów  Szefów sekcyj i Naczelników  
wydziałów, Dyrekcji Monopolu Spirytusowego i Dy­

rekcji Monopolu Tytuniowego.

Kierow nictw o Biura Prezydjalnego powierzam Na­
czelnikowi, p. Dr. W iktorowi Mikuleckiemu. Zarazem 
wyłączam to Biuro ze składu Sekcji I.

W arszaw a, dnia 1 sierpnia 1919 r.

M inister Skarbu:
(—) Biliński.

Podatki bezpośrednie.
294.

O K Ó L N I K
w sprawie podatku od osobistych wynagrodzeń ajentów  
tow arzystw  ubezpieczeniowych i innych przedsiębiorstw  

przewozowych.

Przy wymiarze podatku od  osobistych wynagrodzeń 
dla ajentów tow arzystw  ubezpieczeniowych i przedsię­
b iorstw  przewozow ych, m ają władze wym iarowe, celem 
ustalenia wysokości dochodu, podlegającego podatkowi 
od osobistych wynagrodzeń, postępow ać w sposób na­
stępujący:

od otrzymywanej przez ajenta rocznej prow izji na 
leży potrącić 70%  na koszty prowadzenia agentury i roz­
jazdy, jako kw otę w olną od podatku; resztę, to  jest 30% 
rocznej prow izji, należy uważać za w ynagrodzenie oso­
biste, podlegające podatkowi.

Przy w ym iarze podatku, należy stosow ać stopy pro­
centow e, a to  na obszarze byłej okupacji niemieckiej sto ­
py, podane w § 15 rozp., dotyczącego poboru podatku 
od handlu i przemysłu N r. rozp. 109 D z. Rozp Nr. 38, 
zaś n r  obszarze byłej okupacji1 austrjackiej stopy pro­
centowe, ustalone w  § 7, ustęp A. rozporządzenia b. Gen. 
G ubernatorstw a w  Lublinie z dnia 27/8 1918 Nr. 53.

D oliczanie 30%. dodatków odpada zupełnie.

W arszaw a, dn. 29 lipca 1919 r.

Szef sekcji:

(—) Birgfellner.

Podathi honsumcyjne.
295.

O K Ó L N I K
Do wszystkich urzędów celnych na obszarze b. Kró­

lestwa Kongresow ego.

Naczelna D yrekcja Cel podaje do w iadom ości i za­
stosow ania się, że przepisy ustawy o monopolu soli

z dnia 25 stycznia 1918 r. (Dzień, rozporz. dla Gen. Gu- 
bernat. W arszaw skiego Nr. 104), nie stosu ją się do 
transportów  soli, sprowadzanych z zagranicy dla pol­
skiej siły zbrojnej, a to w myśl § 2  p 1 pow ołanej wyżej 
ustawy. Sól ta nie jest jednak w olna od opłaty cłowej.

W arszaw a, dn. 28 lipca 1919 r.

Za Szefa sekcj':
(—) Lew akoirsl.i.

Monopol Spirytusowy.
296.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

o obliczaniu strat, spowodowanych przez przechowywa­
nie, przewóz i oczyszczanie spirytusu na obszarze b.

Królestwa Kongresow ego.

Celem ujednostajnienia obliczenia strat, powstałych 
skutkiem m agazynow ania, przewozu i oczyszczania spi- 
lytusu w b. K rólestw ie Kongresow em  zarządzam :

§ 1  -

Gorzelniom  rolniczym i' w ogóle fabrykom, .produku­
jącym  spirytus, przyznaje się na pokrycie strat, połączo­
nych z magazynowaniem  spirytusu, zanik magazynowy 
w stosunku trzech czw artych (%) procentu od ilości wy­
produkow anego spirytusu w ciągu rocznego gorzelnia­
nego okresu, t. j. o ć  1 lipca do 30 czerw ca w łącznie na­
stępnego roku.

§ 2 .

Rafinerjom , tudzież oddziałom rafinacyjnym przy­
znaje się na pokrycie strat, spow odow anych przez 
oczyszczanie spirytusu, na któiym  opłaty rządow e ciążą, 
zanik rafinacyjny w  w ysokości półtora ( 1 K ) procentu od 
ilości surow ego alkoholu, poddanego rafinow aniu w cią­
gu rocznego rafinacyjnego okresu, t. j. od 1 lipca do 30 
czerw ca w łącznie następnego roku.

Niezależnie od teg o  zw alnia się od opłaty odszkodo­
w ania m onopolow ego ilość odpadków rafinacyjnych, 
które zostaną zniszczone w obecność urzędników skar­
bow ych; ilość ta jednak nie może przekraczać 114% 
ilości surow ego spirytusu, poddanego rafinow aniu. P ro ­
cent ten obejm uje oleje, wydzielone przy przemyciu od­
padków rafinacji.

§ 3.

Zaniki m agazynow e i rafinacyjne w rafinerjach i od­
działach rafinacyjnych fabryk, oczyszczających spirytus 
skarbow y, oblicza się na zasadzie umów, zawartych 
z poszczególnymi przedsiębiorcam i. Rozrachunek za te 
zaniki załatw ia się zgodnie z umową, albo z końcem 
roku rafinacyjnego, t. j. 30 czerw ca, albo w terminie 
wskazanym w umowie, a w każdym razie przy zakoń­
czeniu odnośnej umowy.

§ 4.

Tytułem zaniku drogow ego dla pokrycia strat, 
powstałych w czasie przewozu, przyznaje się od ilości 
wskazanei w świadectw ie przew ozow ym :

a) jeżeli najkrótsza droga kołowa z miejsca wysłania 
do m iejsca odbioru nie wynosi więcej jak 5 kim 
i bez w zględu na to, czy nastąpiło w drodze prze­
lew ania spirytusu z jednych naczyń do drugich —
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zanik w wysokości 0.25%  (ćw ierć procentu);
b) przy odległościach ponad 5 kim. i przewozie w cy­

sternach z miejsca wysiania, bez przelew ania spiry­
tusu w drodze do innych naczyń, zanik w wysoko­
ści 0.5%  (pól procent);

c) przy odległościach ponad 5 kim. i przew ozie w 
beczkach, albo w razie przelew ania spirytusu w 
drodze z jednych naczyń do drugich, zanik w wy­
sokości 1 % (jeden procent).

§  5.

Za ubytki m agazynow e, rafinacyjne i drogow e, 
Przekraczające dozw olony zanik, płaci przedsiębiorca 
danego zakładu odszkodow anie m onopolow e po czter­
dzieści pięć (45) Mk. (dziewięćdziesiąt 90 koron) za każ­
dy stustopniow y litr spirytusu.

O plata musi nastąpić w ciągu pięciu dni od dnia 
w pisania zaniku do książki m agazynow ej i wezw ania 
Przedsiębiorcy do uiszczenia należytości.

W  razie, jeżeli dochodzeniem zostanie stwierdzone, 
że ubytek, przekraczający dozw olony zanik, powstał 
Wskutek nic przewidzianych lub nie dających się usunąć 
Przeszkód, to przedsiębiorca, za zezwoleniem  M inistra 
Skarbu, może być zwolnionym od opłaty odszkodowania 
m onopolow ego.

§ 6 .

Badanie zapasów  spirytusu w  gorzelniach i fabry­
kach, produkujących spirytus, a także w rafinerjach odby­
w a się co najmniej raz na miesiąc. Za podstawę do 
określenia przyznanej ilości zaników przyjmuje się dane 
°d  początku roku obrachunkow ego, t. j. od 1 lipca.

§ 7.

Dla spirytusu, jaki pozostaw ał w  remanencie 1 lipca 
19lg  r w gorzelniach i fabrykach, pędzących spirytus, 
Przyznaje się zanik m agazynowy w  w ysokości trzech 
czw artych procentu od ilości tego spirytusu.

Dla spirytusu, jaki pozostaw ać będzie w remanencie 
1 lipca następnych rocznych okresów  obrachunkowych 
w gorzelniaćji i fabrykach, pędzących spirytus, przyznaje 
? '§  tylko taką część dozw olonego zaniku m agazynow ego, 
jaka pozostała niew yczerpaną na rachunku poprzednie­
go okresu. W  każdym razie ilość tego zaniku nie może 
Przekraczać trzech czwartych procentu zapasu spirytu- 
Su, jaki pozostał na 1 lipca.

Rachunek zaś zaniku rafinacyjnego zamyka się osta­
tecznie z dniem zakończenia rafinacji, a w każdym razie 
tb czerw ca każdego roku.

§ 8 .

W  razie ujawnienia nadwyżki w transportach, wy­
danych z gorzelni, fabryk, pędzących spirytus i rafineryj, 
nadwyżka zostaje  zapisaną na przychód w miejscu od­
p o ru , a w  miejscu wydania zostaje  odnotow aną dla 
l,\VŁg]ędnienja w  rocznym obrachunku, z pozostaw ie- 
niem jednakże pozycji rozchodow ej w książce m agazyno­
wej bez zmiany.

§ 9.

W  myśl rozporządzenia G enerał-G ubernatora lu­
belskiego z dnia 7 grudnia 1917 roku Dz. rozp. Nr. 94 
' art. 309— 313 ros. ust. akc. osobne bonifikacje na rzecz 
£ °rze ln i rolniczych i przemysłowych będą, począwszy 

kampanji gorzelniczej 1919/20, w liczane w. cenę od- 
lDl'u spirytusu i razem w tej cenie wypłacane.

§ 1 0 .

Rozporządzenie niniejsze obow iązuje od kampanji 
.gorzeln ian ej 1919/20, t. j. od 1 lipca 1919 r., z  zachow a­
niem mocy, obow iązującej dla umów, jakie zostały i będą 
zaw arte z przedsiębiorcam i w poszczególnych wy­
padkach.

W arszaw a, dnia 25 lipca 1919 r.

M in ister S k arb u :

(— )  K c r p iń s k l .
Dyrektor M onopolu Spirytusow ego:

(—)  A . H y życki.

Przepisy celne.
297.

(Patrz wyżej poz. 295).

Sprawy budżetowe.
298.

O K Ó L N I K .
Do Kancelarji Cywilnej Naczelnika Państw a, Biura Sej­
mu Ustawodawczego, Prezydjum Rady Ministrów, 
wszystkich Ministerstw, Najwyższej Izby Kontroli Pań- 
siwa, Głównego Urzędu Likwidacyjnego, Generalnej 
Prokuratorji Rzeczypospolitej Polskiej, Głównego Urzę­
du Statystycznego, Urzędu dla Spraw Pov'rotu  Jeńców , 
Uchodźców i Robotników, Pana Generalnego Delegata 
Rządu we Lwowie, Dyrekcji Skarbu we Lwowie i Gali­

cyjskiej Prokuratorji Skarbu we Lwowie.

Zm ieniając częściow o okólnik z dnia 16 cztfw ca 
1019 r. L. 39241/19, w spraw ie ułożenia preliminarza 
k idżetow ego na Il-gie półrocze roku 1919, M inisterstw o 
Skarbu oznajm ia, że okres budżetowy, na czas którego 
ma być sporządzony budżet państwowy, od dnia 1 lipca 
i919  r. obejm ow ać ma nie, jak  ustalono pierwotnie w po­
wołanym okólniku, czasokres sześciu miesięcy od i  iipca 
do 31 grudnia 1919 r ., lecz czasokres 9-ciu miesięcy od 
dnia 1 lipca 1919 r do 31 m arca 1920 r.

W obec tego M inisterstw o Skarbu uprasza o bez­
zwłoczne uzupełnienie w ypracow anego już, stosow nie 

.d o  okólnika z dnia 16 czerw ca 1919 r. L. 39241/19, pro­
jektu prelim inarza za czas od 1 lipca 1919 do 31 grudnia 
1919 r., wydatkami i d ochod am , przewidywanemi 
w pierwszych trzech miesiącach roku 1920, a zatem o 
wygotow anie prelim inarza budżetow ego na okres od 1 
lipca 1919 do 31 m arca 1920 r.

O ile przesiano już M inisterstw u Skarbu projekt 
preliminarza za czas od 1 lipca 1919 r do 31 grudnia 
1919 r., projekt ten będzie zw rócony ceiem uzupełnienia 
go  po myśli niniejszego okólnika.

P rz y 'te j sposobności pozwala sobie M inisterstw o 
Skarbu zauważyć, że poszczególne pozycje budżetowe 
projektu prelim inarza zostaną w toku rokowań budże­
towych tylko o tyle akceptowane przez M inisterstw o 
Skarbu, o ile pozycje te będą tak co do sw ego uzasad­
nienia, jak i wysokości udowodnione oryginalnemi Jkta- 
mi M inisterstw a w zgl. urzędu.
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W  projekcie prelim inarza winny oyć, jak tego zre­
sztą wymaga okólnik z dnia 16 czerw ca 1919 r. L. 
39241/19, wyszczególnione wszelkie wydatki personalne. 
D latego pozwala sobie M inisterstw o Skarbu przypo- ■ 
mniec ze szczególnym naciskiem, iż do projektu prelimi­
narza należy dołączyć zestawienie etatu urzędników, dje- 
tarjuszy, pomocników, pomocnic i sług, taK co do ilości 
osób, jak co do ich rangi względnie kategorji płacy i co 
do wszelkich z jakiegokolwiek tytułu ze Skarbu Państw a 
otrzymywanych poborów .

Etat ten będzie wstawiony do budżetu dopiero po 
uzyskaniu zgody M inistra Skarbu i będzie bezw arunko­
w o dla danego resortu wiążącym. Ju ż  dziś zaznacza 
się, że w tym celu zażąda M inisterstw o Skarbu w pól 
roku po uchwaleniu budżetu przez Radę M inistrów  fak­
tycznego i szczegółow ego co do osób i wydatków stanu 
etatu całego bez wyjątku personelu M inisterstw a, w zglę­
dnie urzędu.

Przy tej sposobności zw raca M inisterstw o Skarbu 
uwagę, że tworzenie i organizow anie - władz podrzęd­
nych lub innych organów  w pojedyńczych wydziałach 
M inisterstw będzie m ogło nastąpić tak w obecnym okre­
sie budżetowym, jak i w przyszłości, tylko po przepro­
wadzeniu szczegółow ych rokow ań z Ministerstwem 
Skarbu, o ile wymienione organizacje wym agać będą 
specjalnych funduszów, w budżecie nie przewidzianych.

Nadzwyczajne dodatki drożyźniane, przyznane urzęd­
nikom i pracownikom państwowym uchwalą Sejmu 
z dnia 28 lipca 1919 r., należy preliminować osobno w no­
wo utworzyć się mającej pozycji § 1 budżetu, jako „do­
datki nadzwyczajne, przyznane ustaw ą Sejm ow ą dnia 28 
lipca 1919 r .“

Wszelkie wreszcie wydatki na prasę winny być prze­
widziane w budżecie, m ogą jednak być w staw ione za 
zgodą M inistra Skarbu tylko do budżetu Prezydjum Ra­
dy M inistrów  i M inisterstw a Spraw  Zagranicznych.

W szystkie postanowienia okólnika z dnia 16 czerw­
ca 1919 r. L. 39241/19, niniejszym okólnikiem nie zmie­
nione, pozostają w mocy i winny być przy ułożeniu pre­
liminarza za czas od 1 lipca 1919 r. do 31 m arca 1920 r. 
ściśle przestrzegane.

Uzupełniony w myśl powyższych zasad projekt pre­
liminarza należy, w myśl uchwały Rady M inistrów , prze­
siać M inisterstw u Skarbu b e z w a r u n k o w o  n a j ­
p ó ź n i e j  d n i a  20 s i e r p n i a  1919 r.

W reszcie pozwala sobie M inisterstw o Skarbu już 
obecnie zauw ażyć, że następny okres budżetowy po 
31-ym m arca 1920 r. obejm ow ać będzie cały rok od 1 
kwietnia 1920 do 31 m arca 1921 r. Bliższe postanow ie­
nia co  do ułożenia preliminarza budżetow ego na ten 
okres będzie zaw ierał osobny okólnik.

W arszaw a, dnia 4 sierpnia 1919 r

Minister Skarbu: \
(—) Biliński.

__________ Y

Przepisy rachunkowe i kasowe.
299.

PR Z EPISY  W YK O N A W C ZE
do ustawy z dnia 27 maja 1919 r. o tymczasowem zao­
patrzeniu wdów i sierot po wojskowych wojska pol-

skiego.

Na zasadzie art. 8-go ustawy z dnia 27 maja 1919 r. 
Dz. praw, poz. 308, zarządza sie co następuje:

§ 5 -
Pow iatow e Komendy Uzupełnień wypełniają na pod­

staw ie zebranych dokumentów „Zgłoszenie Zaopatrze­
n ia '- wdów i sierot .   i przed­
kładają takowe w raz ze wszystkiemi załącznikami i po­
daniem strony w drodze D ow ództw Generalnych Okrę­
gów M inisterstw p Spr. W ojskowych ■—  Departament 
Gospodarczy -  Sekcja Zaopatrzenia służących w W oj­
sku Polskiem i ich rodzin (W arszaw a, Nalewki Nr. 4).

§ 7.

M inisterstw o Spraw  W ojskowych przyznaje w po­
rozumieniu z M inisterstw em  Skarbu w dowom  (sierotom ) 
na podstaw ie tych zgłoszeń tym czasowe zaopatrzenia 
na zasadzie ustawy z dnia 27. V. 1919 r., o tymczaso­
wem zaopatrzeniu Wdów i sierot po wojskowych woj­
ska polskiego i niniejszych przepisów z dniem )-go  mie­
siąca, następującego po śm ierci poległego (zm arłego) 
w wojsku polskiem tudzież w polskich form acjach, wy­
mienionych w  art. 7 :ym tej ustawy, nie w cześniej jednak, 
jak za czas od 1-go listopada 1918 r.

§ &■
Celem uregulow ania w spółdziałania M inisterstwa 

Spraw  W ojskowych i M inisterstw a Skarbu odbywać się 
będą w miarę potrzeby posiedzenia Kom isji w Sekcji Za­
opatrzenia pod przewodnictwem Szefa Sekcji, ze współ­
udziałem delegata M inisterstw a Skarbu i referenta. Na 
posiedzeniach tych przedkłada referent „Zgłoszenia Za­
op atrzenia", tudzież projekt załatw ienia. P o  otrzyma­
niu aktu wydaje Kom isja orzeczenia, polegające na przy­
znaniu, w zglęchre odm owie' zaopatrzenia. Na podsta­
wie tych orzeczeń sporządza Sekcja Zaopatrzenia wy­
kazy osób, którym Kom isja zaopatrzenie przyznała, 
z których jeden egzem plarz, zatw ierdzony przez M ini­
stra Spraw  W ojskow ych, pozostaje w  Sekcji Zaopatrze­
nia, dla wydania dekretów  pensyjnych, drugi zaś egzem­
plarz przesyła się  do M inisterstw a Skarbu, celem odnoś­
nych kasowych zarządzeń.

§ 9 .

P o  zatw ierdzeniu przez M inistra Spraw  W ojsko­
wych wykazów, zawiadam ia Sekcja Zaopatrzenia odno­
śne Pow iatow e Komendy Uzupełnień, o przygnaniu, 
względnie odmowie poszczególnych zaopatrzeń, celem 
uwiadomienia strony "z ewentualnem załączeniem deicre- 
tu pensyjnego, na którym w ypłacająca kasa jest wskaza­
na z wystawieniem szczegółow ego rachunku należnej 
clo wypłacenia kwoty i zwrotem dokumentów osobistych 
strony. Pow iatow e Komendy Uzupełnień uskuteczniają 
zawiadom ienie strony oraz doręczenie dekretów pensyj- 
nych i zw rotu dokumentów osobistych przez oficerów  
ewidencyjnych.

§ 10.
Kasy sporządzać będą miesięczne listy wypłat, z któ­

rych jeden egzem plarz przesyłać będą M inisterstw u Skar­
bu, drugi zaś M inisterstw u Spraw  W ojskow ych —  De­
partam ent Gospodarczy —  Sekcja Zaopatrzenia (W ar­
szaw a, Nalewki Nr. 4).

§ 11.
W dowy (sieroty), mieszkające za granicą Państw a 

Polskiego, przedkładają podania c  zaopatrzenie w od- 
nośnem poselstw ie Państw a Polskiego, które po spraw ­
dzeniu uzasadnienia prośby, skierow ują podanie w  dro­
dze M inisterstw a Spraw  Zagranicznych do M inisterstw a 
Spraw  W ojskow ych w  W arszaw ie.
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Ho podania należy dołączyć um otywowaną prośbę 
0 pozwolenie korzystania z zaopatrzenia zagranicą.

Takie same prośby w noszą wdowy (sieroty), miesz­
a ją c e  dotąd w  obrębie Państw a Polskiego, które zamie­
r a ją  miejsce pobytu sw ego przenieść zagranicę.

P rośby  takie, o ile są umotywowane, uwzględnione 
b§dą tylko na pewien okres czasu. Sposoby wypłaty za­
opatrzenia zagranicą ureguluje M inisterstw o Skarbu 
w  porozumieniu z M inisterstw em  Spraw  Zagranicznych.

W arszaw a, dnia 23  czerwca 1919 .r.

Za M inistra Spraw  W ojskow ych:

(- - )  ATajpwski, jren. ppor.
(„ M n ito r  P olsk i11 /. dn. 30 lipca 1919 r. N r .  199).

300.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Rolnictwa i Dóbr Państwowych, w porozu­
mieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych oraz Mini­
strem Skarbu, w przedmiocie podatku zasadniczego od 

zwierząt domowych.

W związku z Rozporządzeniem M inistra Rolnictwa 
1 D óbr Państw ow ych z dnia 1 2  marca 1919 r. w  przed­
miocie ustanow ienia norm podatku zasadniczego od 
zw ierząt domowych na rok 1910 („M onitor Polski11 
Nr. 60 z dn. 14 marca 1919 r.l, na zasadzie art. 1184 
Nst. lek. (tom X III Zbioru Praw . wyd. 1905 r.) oraz 
dekretu Naczelnika Państw a z dnia 31 grudnia 1018 r., 
zarządza się co następuje:

Art. 1 . Podatek zasadniczy od zw ierząt domowych 
ma być pobierany w roku’ 1919 w  następującym wy­
miarze:

a) za konie w wieku powyżej 214 roku —  po 3 mk. 
°d  sztuki, konie poniżej 2% roku są wolne od podatku;

b) za buhaje, woły, krowy i jalow nik w  wieku po­
wyżej 6 miesięcy —  po 2 mk. 50 ferj. od sztuki;

c) za cielęta w wieku ponad 4 fygednie do 6 mie- 
sięcy —  p 0  3 0  fen. od sztuki; cielęta poniżej 4 tygodni 
xv'olnc od podatku;

d) za owce i kozy w wieku powyżej 6 miesięcy —  
P ° 30 fen. od sztuki; młodsze sztuki nie podlegają opo­
datkowaniu;

e) za św inie w wieku ponad 4 miesiące —  po 2 mk. 
°d sztuki.

O obowiązku podatkowym decyduje wiek zw ierząt 
*  dniu sp isu :

Art. 2. Podatek powyższy pobierany będzie na rzecz 
M inisterstw a Rolnictw a i D ób r Państw ow ych.

Niezależnie od podatku zasadniczego — pow iato­
we związki komunalne w myśl art.. 8 Dekretu Naczelni- 
W* Państw a z dn. 7 lutego 1919 r. o skarbow ości powia- 
rowych związków komunalnych (Dz. Pr. z dn. 8 lutego 
19iq r  n ,. 14  p,oz 1 5 iy majg prawo ustanaw iać podatki 
°d  zw ierząt domowych na mocy specjalnych statutów
Powiatowych.

Podatek ten pobierany będzie jednocześnie z podat- 
em państwowym.

Art. 3. Podatek państw ow y zasadniczy (art. 1 ) 
W’r.az z ewentualnym podatkiem powiatowym (art. 2 ) ma 

yć pobrany od w łaścicieli zw ierząt najpóźniej do 15 
Wl‘ześnia 1919 r.

Art. 4. Przy pobieraniu podatku zasadniczego i 
ew entualnego podatku pow iatow ego postępow ać należy 
w  następujący sposób:

Kom isarz pow iatow y winien niezw łocznie wezwać 
wszystkich w ójtów  gmin. względnie zarządy miast w 
powiecie, aby do dni 30 przedłożyli mu, według dołą­
czonego wzoru, w dwóch egzemplarzach dokładne 
imienne wykazy wszystkich w łaścicieli:

a) koni w wieku poniżej i powyżej 2 H roku;
b) bydła rogatego w wieku poniżej i powyżej 6 

miesięcy, oraz cieląt w wieku poniżej 4 tygodni i od 4 
tygodni do 6 miesięcy;

c) owiec w wieku poniżej i powyżej 6 miesięcy;
d) kóz w  wieku poniżej i powyżej 6 miesięcy i
e) św iń w  wieku poniżej i powyżej 4 miesięcy.

W ójtow ie gmin, względnie burm istrze, winni we­
zwać mieszkańców do zgłoszenia w oznaczonym termi­
nie posiadanych przez nich zw ierząt domowych z po­
daniem ich wieku.

Na podstawie otrzymanych zgłoszeń wypełń.ają 
w ójtow ie, względnie burm istrze, lewą połowę form ula­
rza, oznaczoną lite ią  „A“ .

P o otrzymaniu tych wykazów i poprzeoniem spraw ­
dzeniu >ch przez organa policji pow iatow ej, komisarz 
powiatowy sporządzi n iezw łocznie ' na ich podstawie 
spis (na praw ej połow ie form ularza oznaczonego literą 
,,B “), zw ierząt u danego w łaściciela, podlegających opo­
datkowaniu, oraz ustali wysokość sumy, którą winien 
opłacać tytułem podatku zasadniczego.

W ypełnione w ten sposób wykazy prześle komisarz 
pow iatow y wójtom  gmin, względnie burmistrzom miast, 
z poleceniem ściągnięcia przypadającej kwoty od w łaści 
cieli zw ierząt przez sołtysów  w ciągu 14 dni, licząc od 
dnia otrzym ania wykazów.

i W ójt, względnie burm istrz miasta, obow iązany jest 
ściągnięty w całej gminie podatek w ciągu 8 dni złożyć 
w raz z jednym egzemplarzem wykazu za pokwitowa­
niem do pow iatow ej kasy snarbowej.

O złożeniu ściągniętych podatków w pow iatow ej 
kasie skarbow ej winien w ójt, w zględnie burm istrz mia­
sta, zawiadomić bezzw łocznie komisarza pow iatow ego, 
podając datę i numer pokwitowania, oraz dołączając 
drugi egzem plaiz wykazu opodatkowanych.

W  m iastach, wydzielonych z pow iatów  (Dż. Rozp. 
Nr. 13 p. 141 art. 3) funkcje, przekazane wójtom, względ­
nie burmistrzom, wykonać mają m iejsccw e. organa poli­
cyjne. '

P o  zebraniu podatku ze wszystkich gmin, winien 
kom isarz pow iatow y przesłać do M inisterstw a Rolnic­
twa i D óbr Państw ow ych wszystkie wykazy, na podsta­
wie których podatek pobrano, i podać sumarycznie kwo­
tę, jaka z tego tytułu wpłynęła do pow iatow ej kasy 
skarbow ej.

Od należności, nie opłaconych w terminie płatności 
podatku, oblicza się odsetki zwłoki w wysokości 1 % na 
miesiąc.

N ależność z tytułu niniejszego podatku winny być 
w powiatowych kasach skarbowycn osobno księgowane.

W inni przekroczenia niniejszego rozporządzenia 
lub niewykonania zarządzeń władzy ulegną karom, prze- 
widzranym w art. 138 i 139 Kodeitsu Karnego.

Za przekroczenie tego rozporządzenia uważane bę­
dą w szczególności zaniedbanie zgłoszenia, względnie
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niezgodne z praw dą zeznania co do ilości i jakości zwie­
rząt, podlegających opodatkow aniu lub zatajeniu. Celem 
ukarania winnych, koihisarz powiatowy obow iązany 
jest donosić właściw ym  Sądom Pokoju o  wszystkich wy­
padkach przekroczenia niniejszego rozporządzenia.

Podatek zaległy wraz z ewentualnemi odsetkami 
zwłoki pobrany będzie w drodze egzekucji przez organa 
Zarządu skarbow ego.

W ykonanie niniejszego rozporządzenia, a w  szcze­
gólności wydanie zarządzeń co do spisu zw ierząt, wy­

pełnienie wykazu „ B “ i t. d. polecić winien komisarz 
powiatowy powiatowemu lekarzowi weterynaryjnemu. 

W arszaw a, ania 11 lipca 1919 roku.
M inister Rolnictw a i D óbr Państw ow ych'.

(— ) Jan ick i. 
M inister Spraw  W ew nętrznych:

(— ) W ojc iech ow sk i. 
M inister Skarbu:

(—) Karpiński.
' ( „ M o n i to r  P o ls k i "  N r .  10, z dn. 20 lipca 1919 r.).
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Sprawy walutowe.
301.

ST A N  EM ISJI B ILET Ó W  
PO LSK IEJ K R A JO W E J K A SY P O Ż Y C Z K O W E J  

dnia 31 lipca 1919 r.

O trzy m an o  e m is ji m arek  pok
sk ich  z B e r l i n a ...............................   M k. 1 . 2 9 9 . 2 1 1 .000,—

O trzy m an o  e m is ji m arek  pok 
sk ich  z W arszaw y  . . .  . 1.383.260.UUU,—

M k. 2.682.477.000,—

-S p a lo n o  przed  11 /X I 1918 r. . . „ 4 .176.000.—
P rzezn aczo n o  do sp alen ia  . . ,, 39.109.551,50
P o z o sta ło ść  w C entr ali w y n o si") ,, 336.999.822,50
P o z o sta ło ść  w od d ziałach  wv* 

nosi  * . „ 213.358.370,- -

W  ooiegu z n a jd u je  się . . .  . „ 2 .088.833.256,—
D n . 1 1 / 1 1  1918 r. ob ieg  w yn osił . „ 880.150.867,50

O d  dnia p rz e ję c ia  k a s y  wypusz=

czon o  ............................................. M k. 1.208.o82.388,50

* )  W  te j sum ie M k. 28.000.000,—  b a rd z o  znisz* 
czo n y ch .

D y re k to r :
l

(— ) J ó z e f  Z arzycki. 

G łó w n y  S k a rb n ik :

(—) M avjan  Karpus.

M k. 593.643.744,-
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Przepisy o udziale władz skar­
bowych w czynnościach innych 

władz.
302.

U S T A W A  

z dnia 18 lipca 1919 r.
0 pomocy państwowej na odbudowę gospodarstw , zni­

szczonych lub uszkodzonych skutkiem wojny.

Art. 8 .
Bezzw rotna zapom oga pieniężna (art. 7) w ogólc nic 

może przekraczać sumy dwudziestu tysięcy marek, 
a w granicach tej sumy z tytułu strat w ruchomościach 
domowych (art. 4 d.) dwóch tysięcy marek. Ponadto 
Poszkodowani m cgą otrzymać resztę pomocy państw o­
wej tylko tyłulem pożyczki

Art. 9
W ysokość bezzw rotnej zapom ogi w granicach art. 

8 na odbudowę opierać się będzie na oszacow aniu zni­
szczonego mienia lub jeg o  części w chwili zniszczenia 
z Zamianą dawnej waluty na marki według kursu, jaki 
będzie w drodze ustawy ustalony przy uwzględnieniu 
spadku w artości waluty i podniesienia cen m aterjalów . 
W spółczynnik spadku w artości waluty określi M inister­
stw o Skarbu Jeżeli suma zapom ogi tą drogą ustalona 
będzie niższa od potrzebnej na faktyczną odbudowę, to 
zwyżka może być zaspokojona tylko zapomocą udzielo- 
nej poszkodowanemu pożyczki.

Art. 12.
W ysokość bezzw rotnej zapomogi określi komisja, 

składająca się :

c) z przedstawiciela M inisterstw a Skarbu 

Art. 13.
Celem realizacji pożyczek na odbudowę M inister­

stwo Skarbu w porozumieniu z Głównym Urzędem Li­
kwidacyjnym utworzy specjalny Zakład Kredytowy, któ- 
Iego zakres działalności określi statut, zatwierdzony 
Xv drodze ustaw odawczej.

Statut ten zaw ierać będzie postanowienia szczegó- 
°We co do wysokości, sposobu udzielania i w arunków 

U bezpieczenia pożyczek na odbudowę.
(D zień . P ra w  z dn. 5 sierpnia  1919 r. N r .  63, poz. 368).

303.
U S T A W A  

z dnia 24 lipca 1919 roku 
o policji państwowej.

Art. 3.

, Koszta utrzymania policji państw ow ej ponosi bez­
pośrednio skarb państw a z tern jednak, że organy sanio- 
v2ądu: komunalne związki pow iatow e oraz gminy miast, 
^ydzielonych z pow iatów , zw racają  państwu % część 

szelkich kosztów utrzymania policji. Sposób pobiera- 
a należnej od samorządu tzęści kosztów utrzymania 

'V  ii °kreślą przepisy, wydane przez M inistra Spraw 
' cxvnętrznych w porozumieniu z Ministrem Skarbu.

Gminy obow iązane są dostarczyć za opłatą na żąda­
nie powiatowych i miejskich wiadz administracyjnych lo­
kali, potrzebnych na umieszczenie biur i posterunki po­
licji.

W ysokość wspomnianych opłat ustalą przepisy wy­
konawcze, wydane przez M inistra Spraw  W ew nętrz­
nych w porozumieniu z Ministrem Skarbu.

L i c z e b n o ś ć  p o l i c j i .

Art. 23.

Ilość członków policji określi w stosunku do liczby 
ludności i potrzeb miejscowych M inister Spraw  W e: 
wnętrznych w porozumieniu z Ministrem Skarbu.

Przy ustalaniu liczby funkcjonarjuszów  policji dla 
poszczególnych powiatów i miast M inisterstw o Spraw 
W ewnętrznych zasięga w tej mierze opinji cial sam orzą­
dowych.

(D zień .  P raw  z dnia  1 sierpnia 1919 r. NT. 61, poz. 363) .

304 /

Patrz wyżej poz. 299.

305.
P atrz wyżej poz. 300.

Przepisy o służbie pań­
stwowej.

306.
U S T A W A  

z dnia 11 lipca 1919 r., 

normująća stosunki służbowe funkcjonarjuszów pań­
stwowych podczas pełnienia służby wojskowej.

Ar t .  1.

Funkcjonarjusze państw ow i mają dopełnić obow iąz­
ku służby w ojskow ej według ogólnych przepisów  usta 
wy wojskow e] z zastosow aniem  poniższych wyjątków 
i postanowień.

Art. 2.

Funkcjonarjusz państw ow y, powołany do czynnej 
służby w ojskow ej, zostaje przez sw oją władzę służbo­
w ą zw olniony od służby cywilnej na czas pełnienia stuż- 
by wojskow ej.

M inisterstw o Sp iaw  W ojskow ych może na wniosek 
w łaściw ej władzy centralnej zw olnić czasow o od czyn­
nej służby w ojskow ej na skutek m obilizacji lub częścio­
w ego uzupełnienia do stanu w ojennego tych, pow oła­
nych do niej funkcjonarjuszów  państw ow ych, którzy są 
ze w zględów publicznych niezbędnie, potrzebni w służbie 
cywilnej.

Art. 3.l
M inistrow ie, kierownicy m inisterstw  i innych na­

czelnych urzędów centralnych oraz podsekretarze stanu 
są wolni od służby w ojskow ej, dopóki piastują sw ój 
urząd, zarów no w czasie pokoju jak i na wypadek mobi­
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lizacji lub częściow ego uzupełnienia do stanu w ojen­
nego.

Art. 4.

Funkq'onarjusz etatow y, powołany do obow iązko­
w ej czynnej służby w ojskow ej, pozostaje nadal na etacie 
osobow ym  danej władzy cywilnej i ma się zgłosić z po­
wrotem do służby bezzw łocznie po zwolnieniu z wojska.

Art. 5.
P rzez czas spełniania norm alnej powszechnej po­

w inności w ojskow ej, to jest obow iązkow ej czynnej służ­
by w w o j s k u  s t a ł e m ,  na zasadzie art. 4-go lit. a, 
6-go i 87-go Tym czasow ej U staw y o powszechnym ob o­
wiązku służoy w ojskow ej z dnia 27-go października 
1918 r. (Dziennik P raw  Nr. 13 poz. 28) funkcjonarjusz 
państw ow y nie otrzym uje uposażenia od władzy cywil­
nej, ale czas tej służby zalicza mu się do wymiaru eme­
rytury.

Art. 6 .

Podczas pełnienia czynnej służby w ojskow ej w z a- 
p a s i e  (wyszkolenie w ojskow e) do 10  tygodni, tudzież 
podczas perjodycznych ćwiczeń w ojskow ych, funkcjona­
rjusz państw ow y zatrzym uje sw oje uposażenie cywilne; 
okres ten liczy się tak, jakby funkcjonarjusz pełnił przez 
ten czas cywilną służbę państw ow ą.

Art. 7.
W  razie pow ołania funkcjonarjusza etatow ego do 

czynnej służby w ojskow ej na skutek m o b i l i z a c j i  
lub częściow ego u z u p e ł n i e n i a  d o  s t a n u  w o ­
j e n n e g o ,  zalicza mu się rów nież czas służby w ' w oj­
sku tak, jakby pełnił przez ten czas cywilną służbę pań­
stw ow ą. Pobiera on obok gaży w ojskow ej (żołdu) róż­
nicę między pełnem uposażeniem wojskow em  a cywil- 
nem, o ile uposażenie cywilne jest wyższe, a nadto, jeżeli 
prowadzi w łasne gospodarstw o rodzinne, otrzymuje, 
w miarę swych stosunków  rodzinnych, dodatek w w y­
sokości od 20 do 40%  uposażenia cywilnego, o ile z tego 
sam egą tytułu nie przysługują mu specjalne dodatki 
z funduszów wojskow ych.

W ypłaty różnicy oraz ewentualnie dodatku ze w zglę­
du na stosunki rodzinne dokonywa się z funduszów tej 
władzy centralnej, na której funkcjonarjusz pozostaje.

Staw kę wysokości dodatków dla członków rodziny 
i osób, utrzymywanych przez pow o’anego do służby 
w ojskow ej funkcjonarjusza, określi rozporządzenie wy­
konawcze.

Art. 8 .

W yjątkow o, o ile przem aw iają za tern w ażne w zglę­
dy służbow e, władza centralna może zezw olić na zasto­
sow anie postanow ień art. 7 także do poszczególnych 
funkcjonarjuszów  nieetatowych.

Art. 9.

Bez ustaw ow ego obowiązku funkcjonarjusz pań­
stw ow y może w stąpić d o b r o w o l n i e  na pewien 
okres czasu do służby w ojskow ej, o ile jego  cywilna wła­
dza służbow a udzieli mu w  tym celu urlopu.

W ładza ta może uzależnić udzielenia takiego urlo­
pu od zrzeczenia się uposażenia na czas służby wojsko­
w ej, a nadto orzec, że czas ten nie liczy się do czaso­
kresów, wymaganych do osiągnięcia wyższego uposa­
żenia służbow ego.

Art. 10.

IJstaW a ta wchodzi w życie z dniem ogłoszenia ; ' 
z chw ilą wejścia je j w  życie przestają obow iązyw ać 
wszystkie sprzeczne z nią ustawy i rozporządzenia

Art. 11.
W ykonanie tej ustawy porucza się wszystkim Mini­

strom .
M arszalek:

(— ) T rąm pczyński. 
Prezydent M inistrów : 

w/z.

(— ) 5. W ojciech ow sk i. 
M inister Sprśw  W ojskow ych:

(— ) J . L eśn iew ski.
(D zicr. Praw  z dn. 26 l ipca 1919 r.. N r .  59, poz. 357).

307.
RO ZPO RZĄ D ZEN IE M INISTERSTW A SKa RBU.

Wskutek pisma Prezydjum Rady M inistrów  z dnia 2 
lipca 1919 r. Nr. 7469, zakazuje się urzędnikom i funkcjo- 
narjuszom  skarbowym, którzy na mocy obowiązujących 
przepisów  uprawnieni są do noszenia uniformu, względ­
nie oznak służbowych, noszenia:

1 ) na czapkach orzełków, słońc i pasków z białej 
blacny ewentualnie z białego m aterjału,

2 ) następnie naram ienników i portopće według w zo­
ru i kroju, przepisanego dla oficerów  wojska polskiego 
bez względu na barw ę, materjał i wyrób,

3) szabel typu, przepisanego dla armji polskiej, a tak­
że ostróg.

Umundurowanym pracownikom skarbowym nie 
przysługuje w żadnym wypaęlku praw o do oddawania 
im przez żołnierzy honorów  w ojskow ych; zakazuje się 
zatem jaknajsurow iej pracownikom skarbowym doma­
gania się od żołnierzy wspomnianych honorów

O głoszone w dzienniku urzędowym Nr. 5 z roku 
1919, pozycja 76, zarządzenie M inisterstw a Skarbu w 
spraw ie obowiązku noszenia oznak służbowych ulega 
zmianie o tyle, że na czapce w miejsce orzełka polskiego 
z koroną z białego metalu, którego na przyszłość nosić 
nie należy, m ają być umieszczone taki sam orzełek i słoń­
ce z  metalu żółtego. • >

Przy tej sposobności przypomina się, że pracownicy 
skarbow i m ają praw o, względnie obow iązek noszenia 
przepisanych czapek tylko w czasie pełnienia służby poza 
urzędem; dla uniknięcia możliwych nieporozumień za­
kazuje się pracownikom skarbowym, z wyjątkiem funk­
cjonarjuszów  straży skarbow ej noszenia przepisanych 
czapek poza służbą

W arszaw a, dn. 26 lipca 1919 r.
S zef'sekcji:

(—) Eysym untt.

308.
U S T A W A  

z dnia 28 lipca 1919 r. 
o przyznaniu funkcjonarjuszom państwowym, nauczycie­
lom szkół powszechnych i profesorom zakładów teolo­

gicznych nadzwyczajnego dodatku drozyźnianego.

Art. 1 .
Sejm upoważnia Rząd do wypłacenia etatowym i 

nieetatowym funkcjonarjuszom  państwowym, nauczycie­
lom publicznych szkól powszechnych i profesorom  zakła­
dów teologicznych, bez względu na treść w arunków pi­
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sma nom inacyjnego, obok dotychczasowych przez nich 
pobieranych dodatków drożyźnianych i kwartalnych —  
także nadzw yczajnego dędatku drożyźnianego, a to po­
cząwszy od dnia 1 lipca 1919 r. aż do czasu uregulow a­
nia poborów  służbowych.

Art. 2 .

Nadzwyczajny dodatek drożyźniany wynosi, bez 
względu na miejsce służbow e miesięcznie

al dla funkcjonarjuszów  państw ow ych:

M A

OC
l.

O

L S  K A K R Ó L E S  T W O
\

1 2 3 4 5 1 2 3

K a te g o r je  plac, 

w zględ nie  ranga

Wolni,
wdowcy

bezdzietn i

Ż o n aci  
bezdzietn i ,  

wdowcy 
z 1 d z ieck iem

Ż o naci  
z 1 lub 2  

dzieci ,  
wdowcy z 1 
lub 3  dzieci

, Ż o n ac i  
z 3 lub 4 

dzieci ,  
w dowcy z 4 
lub 9 dzieci

Ż o n a c i  *  w i ę c e j  
ja k  4 d z i e c i ,  

w d o w c y  
z w i ę c e j  jak 

5 d z i e c i

Wolni,
w dowcy

bezdzietn i

Ż o nac i  jŻonaci  z w i ę c c

do 2  d z iec i  «ak  2 d z i e c i - 
. .  w d o w c y  
lub wdowcy z więcc) jak
do 3 d z iec i  3 dzieci

I — — — — ' — 600 700 800

II i 111 400 450 500 550 600 40C 500 600

IV,
V  a, V b 320 340 360 380 400 320 360 400

VI i | l l 280 300 320 340 360 280 320 360

VIII i IX 2 2 0 240 260 280 300 2 2 0 260 300

X i XI 1 2 0 140 160 180 2 0 0 1 2 0 160 2 0 0

b) dla profesorów  zakładów teologicznych —  wedle 
Vl-ej kategorji plac, względnie rangi;

c) dla nauczycieli publicznych szkól powszechnych 
wedle tej katgorji plac, względnie rangi, której odpow ia­
da ich zasadnicza płaca;

d) dla wszystkich innych pracowników państw o­
wych, nie zaliczonych do żadnej z powyższych kategoryj 
Plac, względnie ran g i:

stanu w o l n e g o ................................................ 12 0  Mk.
żonatych bezdzietnych lub posiada-

dających do..3 d z ie c i ..............................160 „
żonatych posiadających więcej jak 

• 3 d z i e c i   200 „
e) starsi gońcy, o ile są żonaci . . 10 0  „

Art. 3.
Na obszarze b. okupacji austrjackicj, jakoteź b. za­

boru austrjackicgo, wyplata dodatku nastąpi w walucie 
koronow ej według relacji 1 mk. — 1 kor. 75 hal.

Art. 4.

Przynależność do rangi określa się według wysoko­
ści pobieranych zasadniczych poborów  łącznic z dodat­
kami za lata służby.

Art. 5.

Postanow ienia niniejszej ustawy nie dotyczą nauczy­
cieli wyższych zakładów naukowych, pracow ników  ko­
lejowych, jakoteż tych osób, które pełnią państw ow e 
funkcje służbow e na podstawie specjalnych z niemi za­
wartych umów co do wysokości w ynagrodzenia —  o ile 
*° W ynagrodzenie jest wyższe od poborów  tej kategorji 
Płacy, względnie rangi, do której zostały zaliczone.

Art. 6 .
O sobom , uprawnionym w myśl niniejszej ustawy 

do poboru dodatku drożyźnianego, jeśli stanow ią jedną 
rodzinę i mają jedno wspólne gospodarstw o domowe, 
może być wypłacony tylko jeden nadzwyczajny dodatek 
drożyźniany w wysokości, odpow iadającej najwyższej 
kategorji płacy, względnie rangi, jedne] z osob do 
w spólnego gospodarstw a należących.

Art. 7.
Pobory służbowe profesorów  uniwersytetów we 

Lwowie i Krakowie, Akademji G órniczej i Sztuk Pięknych 
w Krakowie, jakoteż Politechniki i Akademji W eterynarji 
we Lw ow ie zostają zrów nane z źasadniczemi poborami 
łącznie z dołychczasowemi dodatxami drożyźn.anemi 
profesorów  Uniw ersytetu i Politechniki w W arszaw ie, 
począwszy od 1 lipca 1919 r.

Art. 8 .
Ustaw a niniejsza wchodzi w życie z dniem je j og ło­

szenia.
Art. 9.

Wykonanie niniejszej ustawy powierza się M inistro­
wi Skarbu.

M arszalek:
(—) T nrm p czy ń sk i.

Prezydent M inistrów : 
w/z.

(— ) 5. W ojciech ow sk i.
M inister Skarbu:

(—) K arpiński.
( D z i e ń .  Praw  z dn. 5/VI11 1919 r. N r .  63, p o z .  377).
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Towarzystwo Akcyine Polska Centrala Handlowa.
Stan czynny Bilans Tow. Akc, Polskiej Centrali Handl. w dniu 31 grudnia 1 9 1 8  r. Stan bierny.

i, Kasa.
P ozost .  gotówki w dniu 31 XII 1918 r.

II. R u ch o m o śc i .
W a rto ś ć  ru ch .  w dniu 31 /XII 1918 r.
W C e n t r a l i .......................................................
Na f i l ja c h .............................................................
M aszyny k raw ieck ie  . ...............................
Maszyny w palarni k a w y .........................
S a m o c h o a  . . .
In w en tarz  ż y w y ...........................................

III. N ieru ch o m o śc i .
W a rto ś ć  n ieru ch ,  w dniu 31 XII 1918 r.

przy ul. Ś w i e ż e j .....................................
„ D z ie r z k o w s k ie j .........................
„ S k a r y s z e w s k i e j .........................

IV. Towary.
W a rto ś ć  re m a n e n t ,  w dn. 31X11 1918 r. 
T ow ary w C en tra l i  Kor. 12,823,091.90 

„ B a n k u  Han. „ 8 ,209,560.—
„ w d r o d z e ...........................................

V. B an ki .
N ied er.  E s c .  G e s .  W ied eń . . .

R-k  s p e c j a l n y ...........................................
„ o d p i s ó w ...................................................
„ papierów p ro cen to w ych  . . .

VI. Dłużnicy.
Ko r e s p o n d e n c i . . . .  . . .
O d b i o r c y ..............................................................
A w anse  d ostaw c.  i p rz e d s ........................
Su m y p r z e c h o d n i e .....................................
Pożyczki pracow ników  . . .  . .

VII . K au c je .
Nu b a n d e ro le  do zapałek  . . . .  
W l is tac h  g w a r a n c y j n y c h .........................

W in ie n

Korony i h a lerz e

6 8 9 2 4
48,357
72,669
23 ,798
30,735

4,800

149,365
237,067

1,234,828

55,268

99

26

21,092,651'90
1,136,429 04

500,000
1,403,929 36

276,243 1 1

556,784 65
3,047,580 94

106,32( 93
103,198 78

2,033 31

593,204
190,000

249,285

35

12

1,621,261 23

22,229,080

2,180,172

3,815,918

783,204

30,934,190 74

94

47

61

I. K apitał  akcyjny. 
W nies io no  w roku 1916/17. . .

.  1918 • • •
II. Kapitał  rezerwow y. 

K apitał  rezerwow y zw ycza jny  .
„ „ nadzw yczajny

A u stro-W ęg.  Kom. R atu nk . . .
R e z e rw a  na u b ezp iecz ,  t ran sp o r t  

„ od wypadków kradzieży  
„ od tow arów  zabrakow.

III. Amort. n ie r u c h o m o śc i  
Amort . nier, przy ul. Sk a r y sz e w sk ie j

IV. B an k i .
N ieder .  E s c .  G es .  W iedeń .  . . .

R-k  z w y c z a j n y .....................................
„ g w a r a n c y j n y ...............................

B a n k  Handlowy w W arszaw ie  . .
R -k  zakupu towarów . . ,

„ S e p a r a t o ............................................
V. W ierzycie le .  

K o re s p o n d e n c i
O d b i o r c y .......................................................
D o s t a w c y .......................................................
Kasa  P rz ez .  P racow n ikó w  P. C. H.
S u m y  p r z e c h o d n i e ........................ ......
K a u c je  d o s t a w c ó w ...............................
P o le c o n e  w y p ł a ty .....................................

VI. F u n d u sz e  na ró żne  ce le .  
F u n d u s z  na ce le  d o b ro czy n n e  . .

„ „ „ szk o ln ic tw a  . .
„ „ „ lustr. S to w .  Sp oż.

VII . Dywidenda.
D yw idenda nie o d e b r a n a  z r. 1916/17 
Zysk n e t t o .................................................

Korony i h a lerz e

50,000
227,400

63,028
88Ć.439
538,003

8,240
81,718

162,251

13,785,000
190,000

8,269,560
172,425

793,597
703,974

3,881,386
81,513

310,951
3 8 ,6 6 '

5C?,024

2,475
15,500
17,740 50

277,400

1,736,680

33,356

63

80

22,416,085

6,377,109

35,715

2,500
54,443

30,934,190 74

55

50

26

Rachunek stra t i zysków za 1918 rok. Ma.

Korony halerze Korony h a lerz e

Amort. ru ch. biurow ych Kor 17231.06 Zysk b rutto  ze sp rzedaży  towarów 4255037 96
„ „ w skład. . „ 12089.48 \
„ s a m o c h o d u  . „ 7683.80 \
„ m aszyn. . . . „ 5949.60 \
„ inwent.  żywego. „ 1293.— 44246 94 \ •

„ n i e r u c h o m o ś c i ............................... 33356 80 \
P rzew ozy  tow arów  do magazynów . 73690 27 \
O p ła co n e  f ra ch ty  od tow. wysyłanych . 113608 41 ■ \
A sek u ra c ja  t r a n s p o r t ó w ......................... 135853 8 6 \
U b e z p ie c z e n ia  magazynów od ognia. 96087 03 \
P ro c e n ty  od kapita łu ob ro to w ego . . 1225866 32 \
P row iz je  od zakupu i sp rzedaży  . . 487133 23 \
K oszta  h a n d l o w e ........................................... 1028798 86 \
E k s p lo a ta c ja  n ie r u c h o m o ś c i  . . . . 12310 55 \

I
U trzym an ie  in w en tarza  żywego 6537 98

1
\

„ Ekspozytury  w W iedniu . 45860 68 \
„ „ w Lublinie  . 92444 33 \ <
„ Magaz. głow. w Radom iu 273084 67 \
„ n sk ó r  „ 70238 36 \
„ „ manuf.  „ 173037 36 \
„ Skład .w  Lublinie  (manuf.) 94396 18 \

( s k ó r ) . 51454 83 \
„ „ w K ie lca ch  (m an u f .) 58346 91 \
■« „ „ (skór). 19500 08 \

„ w P io tr k o w ie .  . . 37988 0 2 * \
„ „ we W ło szczo w ej 26753 03 4200594 70 V

Zysk n e t t o ....................................................... 54443 26 \
4255037 96 4255037 96

1
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Mians WoiciesrRoushieSo Stowarzyszenia Spożywczego (u  powiecie łuKomsKim)
od dnia 1 m arca  1918 r. do dnia  1 s ty czn ia .  1919 roku

S T A N  C Z Y N N Y :
G o tow izna w k a s i e ........................................................Mk. 6001.21
R u c h o m o ś c i .................................................................................  551.13
R e m a n e n t  towarów po c e n ie  kosztu . . . . „ 4010.99
D łużnicy (z a  t o w a r y ) ...........................................  . „ 1653.83
Różni:

a )  udział w Z w i ą z k u ...............................: . „ 491.31
b )  inne na leż n o ś c i  (w A dam ow ie)  . . . „ 21 .60

S T A N  B I E R N Y :
U d z i a ł y ......................................................................................Mk. 2696.22
K apitał  z a p a s o w y ....................................................... ...... 522.94
Kapitał  r e z e r w o w y .....................................................................  496.89
Różni:

a )  pożyczki .................................................................... . 3000.—
b )  k a u c j e ........................................................................... 1 0 0 0 .—
c )  inn e  n a l e ż n o ś c i ................................................. „ 146.18

Czysty  z y s k .............................................................. . „ 4867.84

R z . . Mk. 12730.07 R a z e m  . . Mk. 12730.07

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k d u i  z a  c z a s  od
Koszty h a n d l o w e ..............................................................Mk- 1769.95
A m o rtyzac ja  r u c h o m o ś c i ...........................................„ 61.23
S tra ty  na d ł u ż n i k a c h ............................................................. . 47.35
Czysty z y s k .......................................................................... „ 4867.84

m a r c a  1918 r.  do 1 s t y c z n i a  1919  r.
Zysk brutto  na t o w a r a c h ........................................... Mk. 5776.10
S p e c ja ln e  w p ł y w y ............................................................. „ 970.27
(o/o za sp rzedaż  cukru i 0 o od długów za tow ary)

R azem  . . Mk. 6746.37 R azem  . . Mk. 6746.37

Sprawozdanie Towarzystwa Akcyjnego 
KAROLA STEINERTA w Lodzi

za rok operacyjny 1917.

Rozchód ogólny 
Przychód ogólny

Stra ty

BILANS na 31 grudnia 1917
S T A N  C Z y N N y.

Grunta i budynki 
Maszyny i urządzenia 
Inwentarz gospodarczy 
Kasa . . . .
Weksle i papiery procentowe 
Dłużnicy
Materjały i półprodukty 
Towary gotowe
Sumy przechodnie . . . .  
Ogólna suma strat za lata operacyjne 
x 1914, 1915 i 1916 Rb. 369 .9*3 ,46
Niedobór 1917 r. . „ 47.149,57

Rub. i kop. 
505.908,76 
458.759,19 

47.149,57

911.170,41 
1.490.594,40 

23.988,48 
24 446,42 

160.295,51 
2.982.621,63 

59.588,40 
142.473,03 

37.444,28

417.113,03

■ S T A N  B  1 E  R N y.
Kapitał akcyjny 
Wierzyciele 
Sumy przechodnie

Rachunek zysków i strat. 
W I N I E N .  

Pyzeniesienie strat z roku 1914, 1915 i 1916 
Ogólne wydatki handlowe 
Wsparcia,  wypłacone robotnikom i t. p. 
Straty na dłużnikach i t. p.

M A.
Przychód brutto z eksploatacj i  
Dochód z domów . . . .  
Niedobór za rok 1914, 1915 i 1916

Rb. 369.963,46
Niedobór za rok 1917 . „ 47.149,57

6.249.735,59

3.000.00C,- -  
3 .120.758,68 

128.976,91 
6 .249.735,5r

369.963,46 
125 .738 ,M 

12.259,69 
58 267,25 

566.228,51

130.685,76
18.429,72

417.113,03

Sprawozdanie Towarzystwa Akcyjnego 
KAROLA STEINERTA w Loazi

za rok operacyjny 1918.

R o z ch ó d  ogólny 
P rz y ch ó d  ogólny*

Stra ty

Rub. i kop. 
622.090,65 
437.381,83 

184.708,82

BILANS na 31 grudnia 1918 r.

S T A N  C Z Y N N Y  
G ru nta  i budynki 
Maszyny i urządzen ia  
In w en tarz  gosp od arczy  
Kasa
W e k sle  i papiery p ro cen to w e 
Dłużnicy
M ater ja ły  i półprodukty 
Tow ary gotow e 
Su m y p rze ch o d n ie  
N ie d o b ó r  1917 roku . Rb'. 47 .149,57
N ied o b ó r  1918 roku . „ 184.708,82

911.073,16 
1.499.267,05 

22.800,92 
5.888,10 

135.435,46 
2.838.627,70 

54.609,73 
99.661,86 
19 200,12

231.85o,39

S T A N  B I E R N Y .
Kapitał  arccyjny 
W ierzycie le  
S u m y  p rze cho d n ie

Rachunek zysków i strat.

W I N I E N .

P r z e n ie s ie n ie  s t ra t  z roku 1917 
O góln e  wydatki han dlow e 
W sp arc ia ,  w ypłacone robotnikom

M A.
ł

P rzy ch ó d  brutto  z e k sp lo a ta c j i  
D o chó d  z domów
N ied o b ó r  za 1917 r. . Rb. 47.149.57
N ie d o b o r  za 1918 r. ,, 184.708,82

5.838.422,49

3.000.000,—
2.826.808,59

11.613,90

5.838.422,49

47.149,57
378.301,10

95.324,06

520.774,73

269.260,54
19.655,80

231.858,39

566.228,51 520.774,73



1 2 O głoszenia.

S P R A W O Z D A N I E  Z A  R O K  1918 
Towarzystwa Pożyczkowo-Oszczędnościowego w Łaskarzewie. 

Obroty i pozostałości rachunków ( B i l a n s ) .

STAN B IE R N y .

P o z o s t a ł o  
z p o c z ą t k .

ro k u
sp ra w o z d .

P r z y c h ó d  
w edł .  ks ię g i 
g td w n e j  w 
c ią g u  ro ku

R o z c h ó d  
w edł .  k s ię g i  
g ł ó w n e j  w 
c ią gu ro ku

P o z o s t a ł o ś ć  
w k o ń c u  

ro k u  
s p ra w o z d

ST A N  C Z y N N y.

P o z o s t a ł ?  
z p o c z ą t k .

ro k u
s p ra w o z d .

P r z v c h ó d
wed ł.  ks ię g i 

g ł ó w n e j  w 
c ią g u  ro ku

R o z c h ó d  
w ed ł ,  ks ię g i 
g ł ó w n e j  w 
c ią gu ro ku

P o z o s t a ł o ś ć
w k o ń c u  

roku
s p ra w o z d .

M a r k i  i f e n i g i M a ' r  k i i f e n i g i

K apitał  zakładowy (u- 
dzia łow y) . . . . 

K aoita ł  zapasow y(kup - 
no domu, b ib l jo tek a  
i o c h r o n a  . . . .  

K apitał  sp e c ja ln y  . .
W k ł a d y ...............................
Długi B an k ow i Tow.

S p ó łd z ie lc z y c h  . : 
Su m y p rz e ch o d n ie  . . 
P r o c e n ty  i zyski . .

24977,10

18922,66.

337706,28

2156,—
749,92

2744,34

2169,44

450,—

100602,62

50000,—
27959,28
26714,22

1371,06

1 0 0 0 ,—

29041,50

22691,80
25233,15

25775,48

18372,66

409267,40

52156,—
6017.40
4225.41

Lokaty . . . . .  
W łasn e  pap. p ro cen t.
P o ż y c z k i .........................
M a j ą t e k .........................
Wydatki ró żn e :  d r z e ­

wo do ceg ie ln i  . . 
Wydatki i s tra ty  . 
B u d o w a  rzeźni m ie j ­

sk ie j  .........................

47204 ,—
2 0 0 0 ,—

269430,50
19017,50

17775,36

97000,—

70296,—

16000,—
21802,73

163086,40

160178,—

21802,73

18338,40

113290,40
2 0 0 0 ,—

359312,50
19017,50

1775,36

18338,40

R a z e m  . . . 
G utów ka . . . .

355427,36
31828,94

205098,73 363405,53 513734,16
2080,19412994,29 442743,04

R azem . . . . 387256,30 207895,56 79337,51 515814,35 Bilan s .  . . . 387256,30 515814,35
" ' ' ' --

Zyski i straty.
Zyski z roku. poprzedniego . . . . . .
P ro c e n tó w  od pożyczek, za pro lon gatę  i kary za za leg ło śc i

R azem

S traty  w roku poprzednim.
W roku spraw ozdaw czym  w ydatkow ano podług bu dżetu  na a d m in is t ra c ję :

a )  w ynagrodzenia  Z arzed u  i Rady . . .
b )  w ynagrodzenia  urzędników . . . . . .
c )  koszty biurow e (ks iążki,  blank, i in. wydatki k a n ce l . ) ,  sąd ow e, porto, poczt.,  

s te m p le ,  w eksle ,  wyjazdy . . . . . . .
R a z e m  . . . .

W roku sp raw ozdaw czym  w ydatkow ano z tytułu p o szczeg ó ln yc h  op eracy j :
a) zw rot  %% od p o życzek, sp ła c o n y c h  przed term in em , i %% nad eb rany ch
b )  przy kupnie papierów proc.,  za łu p o n y  i inn e  s traty  przy sprzedaży, 

k o s z ta  p rz e ch o w a n ia  i t. d.
c~) p ro cen ty  od wkład, nie wypłać.

R azem

W edług uchw ały  walnego zgrom, w r. spraw ozd. z zysków poprzed. roku: 
o d l ic z o n o  do kap>tału| sp e c ja ln e g o  
d opisan o dyw. od udz. niep 
Wydano:

a )  dopl. dodat. czł . Rady, Z arządu i innym urzęd
b )  r o z m a i t y m  o s o D o m  i i n s t y t u c jo m ,  a m i a n o w ic i e  

d o  z y s k ó w  toku s p r a w o z d a w c z e g o  
k s ią ż k i  dla b i b l jo t e k i  
s t r a ż  o g n io w a

. f e lc z ero w i  . . . .
c )  u c z es tn ik o m  za całkowity  udział (po

R azem  
O gółem

Zyski w koń cu roku . . . .

Mk. 2744,34
Mk. 29458,56

Mk. 29458,56

Mk. 2366.
tt 1800, -

t
810,20

Mk. 4976,20

Mk. 2375,65

14450.88
Mk. 16826,53

Mk. 2 0 0 ,—
>1 1507,20

tt 412,50

ii 444,72
tt 250,—
tt 1?5,—
f> 125-r -
tt 366, -

Mk. 3430,42
Mk. 25233,15

)t 4225,41

Podział zysków na mocy uchwały walnego zgrom adzenia 
1 m arca 1919 r.

Z zysków za rok spraw ozdaw czy:
odliczyć do kapitału zapasow ego . . Mk. 422,54
wypłacić :

a )  dopłaty d odatkow e dla cz łonków  Zarządu , Rady i innych urzędn. . ,, 9 3 j ,31
b )  rozmaitym  in s ty tu c jo m  i osob om , a m ianow icie :

na ochro nki  . . .  . „ 500,—
,, kupno książek  dla b ib l jo tek i  . . . „ 1 1 0 ,—
„ straż  ogniową i in. . , „ 215,—

c )  dywidendę od udziału ca łkow itego . ,, 1 5 4 6 5 6

O g ółem  Mk. 4225,41
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Akcyine T o w a rzys tw o  Przem ysłow e Ju liu s za  Heinzel 
w  ł o d z i .

U/y ciąg z e  s p r a w o z d a n i a  z a  Z9 ro k  o p e r a c y j n y
(od  1 lipca 1917 do 30 cz e rw ca  1918 r.) .

. Rb. 3 .034.97'! ,—
. „ 2 .980.140,92

Zysk za rok 1917 18 . Rb. 54.836,08

przych ód  ogólny
Rozchód

Rachunek zysków i strat.
Wpływ ze sprzedaży towarów p o d czas

okupacji  i zysk z op eracy j  r. 1917 18 Rb. 962.448,69 
I ara w o jen n a  i s t ra ta  na kursie

Rb. 58.784,34 
Straty na rach u n k ach  odbio rców

Rb. 848.828,27

. • Zysk za rok 1917/18
P o z o s ta ło ść  s t ra t  na 1 VII 1917

Rb.

907.612,61

54.836,08
923.412,03

S a ld o  strat  na 30 VI 1918 Rb. 868.575,95

Bilans na 30 czerwca 1918 r.
S T A N  C Z y N N V .

j^>eruchomości . . . . R b
n a s z y n y ,  uten syl ja ,  zaprzęg, ru ch o m o śc i  
Kasa 
Weksle
papiery p ro cen to w e 
lo w a .y  w Łodzi  i w o d dzia łach  
^later ja ły  
O o l ig a c je  w łasne 
^epozyty  . . .
Rohsy ogniowe 
Różnicy
Sunay p rz e ch o d n ie
R_k zysków i s tra t :  straty  Rb. 923.412,03 

zysk za rok 1 9 1 7 1 8  ,, 54.836,08

2.021
1. 868 ,

100
19,

323,
1.047

63,
605

3,
3

4.475
58,

748,88
349,39
.796,74
832,59
698,—
.156,26
624,50
.500,
U00,—
.886,43
114,79
712,94

868.575,95

Rb. 11.459.996,47

S T A N  B I E R N y.  
Kapitał akcy jny  . . . .  Rb.

» am ortyzacy jny  
.. » .ezerw o w y  
[ ' łu g  obligacy jny  .
|jasa P rz e z o r n o ś c i  urzędników 
W ierzycie le  i akcepty 
Pumy p rz e ch o d n ie

3.000.000,—  
2.266.707,96

451.749,45
1.712.000,—  

31.261,29
3.155.039,88 

 843.237,89

Rb. 11.459.996,47

To w a rzys tw o  Poźyczkow o-Oszczednościow e 
w  Proszow icach.

Bilans w dniu 31 grudnia 19l8 roku.
WINIEN MA

R u b le  i kopie jk i

1 . Kapitału u d z i a ł o w e g o ......................... 5847,39
2 . „ zap aso w ego ( r e z e r w .l  . 744,04
3. „ wątpliwych p ożyczek 904,36
4. „ i budowy domu . . . . 689,34
5. ,, am orty zac j i  akcyj Banku

T - w ..................................... 220,42
6 . W k ł a d ó w ....................................................... 21027,33
7. Długów, zac iągnię tych  przez T o ­

w arzystw o . . ............................... 3000,—
8 . S u m  p r z e c h o d n i c h ............................... 2068,03
9. „ na lo k ac j i  . . . .  . . 386,30

1 0 . „ w a k c ja c h  B anku  T-w S p ó ł ­
dzie lczych  ............................... 500,—

1 1 . P o ż y cz e k  u członków  T ow arzy­
stw a .............................................................. 28112,25

1 2 . R u c h o m o ś c i ........................................... 185,—
13. R-k  nie w płacon ych %% do 1-go

sty czn ia  1918 r o k u ............................... 1061,51
14. R -k  nie w płacon ych  %’ś za 1918 rok 1275,45'
15. G o to w iz n a  w k asie  ......................... 3795,86
16. R ó ż n icę  s tano w i czysty zysk 1918

r o k u ............................................................. 815,46
35316,37 35316,37

Spółka akcyjna

T o w a rzys tw o  Ubezpieczeń „ O M h l U M "
w W A R S Z A W I E .

K a p ita ł  zak łado w y 6,000.000 marek.
Z a ło życ ie l i  'Tow arzystw a na zasadzie a r ty k u łó w  14 i 

26 sta tutu  Spółki,  zatw ierdzon ego dnia 27 M a ja  1919 roku, 
m a ją  zaszczyt  zaw iadom ić,  że

P ierw sze  W a ln e  Z g ro m a d z en ie  a k c jo n a r ju s z ó w ,  
od będ zie  się  dnia 1 W rz e ś n ia  r. b., o  godzinie 5 po połu= 
dniu, w lokalu B anku  dla H an dlu  i P rz em ys łu  w W a rs z a -  
wie, przy ul. T ra u g u tta  N r .  8 .

P o r z ą d e k  o b r a d :
1. U k o n s ty tu o w a n ie  T o w a rz y stw a .
2. Sp raw ozd anie  założycieli  i za tw ierdzen ie  w y d atk ó w  

o r g an izacy jn y ch .
3. U stano w ien ie  l iczby i w y b o r y  C z ło n k ó w  Z arządu  

oraz D v rck to rasZ arz .ąd za jąc ego  i K o m is j i  R e w iz y jn e j .
4. Z a tw ierd z en ie  b u dżetu  i planu działań.
5. O zn aczen ie  b a n k ó w  dla w pfat (art .  22).
6 . W n io s k i  pp. a k c jo n a r ju sz ó w .

Bilans Tow Pożyczk.-Oszczędn. w Stawiszynie za 1918 r.

Stan bierny.
Udziały
u ^ P h a ł  zapasow y i sp e c ja ln y

bdy ................................................................................................
„ * ug- Tow. zaciągn. . . . . .  
2 y°W p rz e ch o d n ie  . . . . .

M ark i  i f e n .

Stan czynny.
Kasa  . . . . . . .

Pożyczki  . : 

L o k a c je  . . . . . .

Marki 1 f e n .

17136,51 
9477,31 

141313,20 
-  ,17 

12664,89 
1349,96

25535,67

76701,44

79704,93

181942,04 181942,04

Rachunek zysków i stra t za 19T8 r.

Wpływy,
jT ,  P ° b r a n e  od pożyczek . . . .  
Rożne . . . . . . .

^ ° d  lokac ji  . . . . . .

Ma rki i fen .

Wydatki.
A dm in istrac ja  . . . . 
Z a p ła c o n e  procenty  . . . . .  
Zysk . . . . . . .

M ark i  1 fen .

5353,06
4,00

4314.99

1203,38
6963.95
1349.96

9672,05 9672,05



O głoszenia.

Bilans majątkowy Towarzystwa Spółdzielczego „Kucnow; anka”.
i

w dniu 31 grudnia 1918 roku.

A K T Y W A .
K a s a :

P o z o s ta ło ś ć  w gotowiźnie.
K a u c je :

P a ń stw o w a  C e n tr a la  W ęglowa
P a p i e r y  w a r to ś c i o w e :

2 a k c je  W arszaw skiego  Tow arzystw a
A kcyjnego „ B ła w a t"
R u c h o m o ś c i :

In w en tarz  martwy 
żywy .

N i e r u c h o m o ś c i :
W a rto ś ć  n ie r u c h o m o ś c i  Ne 3 7 .

Afs 286
T  owary.-

„ b ł a w a t n e .
„ g a la n te ry jn e  .
„ sk ładu opalow ego .

D ł u ż n i c y :
D łu żnicy  T-wa . . . .  

Weksle.-
3 sztuki  na su m ę

S u m y  p r z e c h o d n i e :
Dług należny Tow. .

M ark: i fenigi

67984
42011

64494
40094
49051

|
44726 71 

10000 00

432  00

2718 50 
516 22

109996 75

153640 28 

8318  28 

944 00

'1617 64

332910  38

P A S Y W A  
K a p i t a ł  u u z i a ł o u f y :

Clonków  Tow. . . . . .

K a p i t a ł  z a p a s o w y  
r e z e r w o w y
a m o r t y z a c .  N ieru ch o m o śc i  

W i e r z y c i e l e :
Pożyczki  h ip o te c z n e  z n ie  o d e b r a n c -  

mi p ro ce n ta m i . . . .  
D o sta w cy  na r-ku otw artym  
P o ży czk i  b e z  z a b e z p ie c z ,  i k a u c je

A k c e p t y :
D o staw cy  na r-ku akceptów  
P ożyczki  na z a b e z p ie c z ,  w ekslow e

P o d a t k i  s k a r b o w e :
D o cno d o w y skarbowy 
O so b is ty  od pracow ników  
Od czystych  zysków

S u m y  p r z e c h o d n i e :
Dług należny od Tow arzystw a.
C z y s t y  z y s k ..........................................................

Marki i fenigi

138229 09

32681
6842

29999

1075
35202

567
1397
5608

11285
14102
14904

6367
36646

69523 48

36277 I 29

7573 90

332910 38

WINIEN. Rachunek zysków i s tra t za 1918 r. MA.

m y c a m i  h a n d l o w e : Marki i fenigi , Z y s k  b r u t t o  na  t o w a r a c h Marki i fenigi

a )  Sk lep ó w  . . . 49885 59 „ S k lep u  b ław atnego . ' I 69532 79
b) S k ła d u  opałow ego 20311 2 1 „ „ galan tery jn eg o  . 37704 73

A m o rty z a c je  r u ch o m o śc i 921 23 „ S k ład u  epałow ego . 11502 74
„ n ie r u c h o m o ś c i 3770 27 „ na ko m o rn em  . 10167 2 0

W y d a t k i ,  o b c i ą ż a j ą c e  n i e r u c h o m o ś c i ----------------
N r .  37 i Z86. *

% T -wa Kredyt,  m. W arszawy 793 6 6 \
4\j%  od pożycz, h ip o te cz .  rb. 3100.00 402 30
n%% „ „ „ 4000.00 648 00
P o d a tk i  z n ieru ch .  Na 37 M. 1179.25 V.

„ 286__„ 581_.26_ 1760 51 \
S t r ó ż  i inn e  „ „ 37 „ 2001.69 \

„ „ „ 286_,,_  2196.31 4198 00 7802 47 \ I
1% od p ożyczek weksl.,  kauc ji  i t. p. 5984 54 \

D ł u ż n i c y : \
O d p isan o  na s traty  dłużników wątpi. 793 91 \

I n w e n t a r z  ż y w y : Y
O d p isano  s t r a tę  na koniu. 2 2 0 0 00 \

W a l u t a  r o s y js k a : \
O d p isan o  na straty :  banknoty  ro ­ V

sy jsk ie ,  nie m a ją c e  waloru, oraz \
ró ż n ic ę  kursu . . . . 2592 00 \

I C z y s t y  z y s k 34646 24 \1 128907 47 __ ___ 128907 46

Czysty zysk za 1917 r. w ynosił  . . . .
który w myśl d ecy z ji  O gó ln ego  Z eb ra n ia  

z dnia 28 kw ietn ia  1918 roku podzie lony z o ­
sta ł ,  jak  n a s tę p u je :
1)  10% na kapitał  zapasow y . • . Mk.
2 )  na udziały w sto su n k u  7%.
3 )  na dyw idendę od zakupów:

4% od Mk. 111270.15 .
4 )  Na d od atk ow e w.ynagrodzenie 

person elu ,  oraz graty fik ac je  i za 
pomogi dla tegoż

Do p rz e n ies ien ia  . . Mk.19771.88

Podział zysków i stra t za 1917 rok.

. Mk. 25483.31

2548.33
7772.75

4450.80

5000.—

Z p rze n ies ien ia  

5 )  Na c e le  d obroczyn n e:  
F u n d u sz  im ienia  
Tad. K ośc iu szk i  
Tanią  kuchnię  
O c h ro n k ę  
Ż ło bek
S z k o lę  Macierzy

M k.19771.88

Mk. 1000.00
300.00
300.00 
30P.00
300.00 Mk. 2200.00

P o z o s ta łą  su m ę  p o stanow ion o prze­
n ie ś ć  na kapitał rezerw ow y . 3511 .43  Mk. 25483.31



•Ns 2 1 . 15

S P R A W O Z D A N I E  Z A  R O K  1918
Stowarzyszenia Pożyczkowego udziałowego w Dankowie, w gm. Lipie, 

w pow. częstochowskim.
O broty i pozostałości rachunków (w walucie rublowej).

STA N  B I E R N y

( S to w a r z y s z e n ie
w inno):

P o z o s t a ł o ś ć  
3. ro k u  

p o p r z e d ­

O b roty  w roku 
spraw ozdaw czym

P o z o s t a ł o ś ć  
w k o ń c u  

ro k u  
s p r a w o z ­
d a w c z e g o

s t a n  c z y N N y
(S to w a r z y s z e n ie

m a):

P o z o s t a ł o ś ć  
z ro ku  

p o p r z e d ­

O b io ty  w roku 
spraw ozdaw czym

P o z o s t a ł o ś ć  
w k o ń c u  

ro k u  
s p r a w o ­

z d a w c z e g on ie g o
P r z y c h ó d R o z c h ó d

n ieg o
P r z y c h ó d R o z c h ó d

k apifa l  zakładowy (u-  
działowy, własny i 
wypożyczony),  sjapa- 

. s °w y i s p e c ja ln e  . 
Wkłady o s z c z ę d n o  

ś c i o w e .........................

3569,22 139,98 65,69 3643,51

L okaty  w in s ty tu c ja ch  
p ien iężn y ch  i pa­
piery p ro ce n to w e  . 

P ożyczki
W ydatki i s tra ty  . .

1035,—
15765,91

1078,—  

28 7,—  
651.45

185 —  

1965 —  
651,45

142,—  

14913,91

12797,91 1879,31 3599,97 11077,25 R a z e m  .  . 16800,91 4546,45 2801,45 15055,91
! n ne (su m y  p r z e c h o d ­

nie .....................................
Zytski . .

350,47
108,88

328 ,—
688,31

332,60
760,33

345,87
36,86

G otów ka  w k a s ie  w d. 
31 grudnia  i obroty  
ogó ln e  . . . 25,57 7582,05 7560,04 47,58

R a ż e m  . . . . 16826,48 3035,60 4758,59 15103,49 B i la n s  . . . . 16826,48 15103,49
i ~ .

Zyski i straty.
Zyski z roku poprzedniego . . . . . Rb. 108,88

Wpiywy w roku spraw ozdaw czym :
P o b r a n o :

a )  p ro centó w  od p o życzek  . . . . . . . . Rb. 6 8 7 ,9 6
b )  różnych zysków . . . . . . . . . n — ,35

O gółem Rb. 797,19

S traty  z roku poprzedniego.

Wydatki w roku spraw ozdaw czym :
Na a d m in is t ra c ję :

a )  w yn ag ro dzen ie  Z arządu . . . . . . . . Rb. 30 0 ,—
b )  księgi,  druki,  marki i d ro b n e  wydatki . . . . . f t 13,05
c )  sk iadki  do Związku ) t 31,25

R azem Rb. 344,30
P r o c e n ty  od wkładów, długów i inne:

a )  p ro cen ty  od wkładów, d opisan e  do w kładów  .  - ł> 226,31
b) p ro cen ty  od kapitałów w łasnych . . . . I I 8,95
c )  podatki . . . . . . . >» 71,89

R azem Rb. 307,15
Z zysków z roku poprzed niego: •

p rz e n ie s io n o  do kapitału z a p a so w eg o  . . . . . u 16.88
d o p isan o  %■ dywidendy do udziałów niepeł. • i* 64,—
w ydan o dywidendy od pełnych  udziałów . . . . . u 28,—

R azem Rb. 108,88
O gółem Rb. 760,33

Zyski w roku sprawozdawczym 1) 36,86
Rb. 797,19

Podział zysków.
Z zysków za rok  spraw ozdaw czy

p rz e n ie ść  do kapitału  zap aso w ego . . . . . Rb. 7,86
w ypłacić  % dyw idendy od p ełnych udziałów  v • » 29,00

R azem Rb. 36,86

r— —  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------------------ --------------------------------------------------

Stow. Spożywcze „BRATNIA POMOC” w Jadowie, gub. warsz.

B I L A N S .

R a c h u n e k  kasy
>> tow arów  
n dłużników
ii ru c h o m o ś c i  . . .

15.898.49
20.054.50 

760.40 
858.00

57,571.59

R a c h u n e k  udziałów
„ kapitału rezerw o w ego
„ w ierzycieli

Czysty  zysK

k o s z ty  h an d lo w e 
'“ zysty ZySk

Rachunek zysków i stra t
4 ,894.35 Zysk brutto 

15 ,446 .38
20,340.7?

5 ,619.17
13,881.07

2,624.77
15 ,M 6.38

37,571.39

20,340.73

20,340.73
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Sprawozdanie Stow arzyszenia Spożyw czego „ J D T K Z E I I K ł "  w  Osięcinach za czas oC C 1|i 1918 r . do d. 3i | i i i 19181.
Rachunek stra t i zysków za okres sprawozdawczy.

Koszty han d lo w e . . . . Mk. 9098,71
B o n if ika ta  na d zierżaw ie l i 150.00
Czysty  zysk . . . . . n 6450,81

R azem Mk. 15699,52

Bilans na dz.
Sfa .i  ezynny.

G otow izna w k asie  . . . . Mk. 17377,31
R u c h o m o ś c i  . . . . a 589,50
R e m a n e n t  towarów po c e n ie  kosztu 6685,00
Dłużnicy (z a  tow ary)  . . . a 427,82
Różni:

a) udział  w Związku . Mk. 445,00
b) inne n a leż n o ś c i  . . „ 23,00 i i 468,00

P ap ie ry  proc. i i 9391,25
D zierżaw a nieruch . . . . . i i 612,00

• Razem Mk. 35550,88

P o z o s ta ło ś ć  czystego  zysku r. z. 
Zysk b rutto  na to w arach

S ta n  b i e r n y .
Udziały .
Kapitał  zapasow y 

„ rezerw ow y 

Różni:
inne na leż n o ś c i  
F u n d u sz  n ieruch . 
Czysty  zysk

. Mk. 277?,94

Mk. —

a 15699,52

Mk. 15699,52

Mk. 8791,86

a 826,39

a 1708,88

a 2772,94
15000,00

a 6450,81

Mk. 35550,88

wydzielić :

Podział czystego zysku.
os iągn ię teg o  w o k r e s ie  spraw ozdaw czym  czy steg o  zysku Z e b ra n ie  ogólne postanow iło

na kapitał zapasow y . . . . . .  . Mk. 1000,00
udziały w stosu nku  6 %, co  wynosi . . . . .  „ 510,14
dyw iden dę od zakupów w j to s u n k u  5%, co  wynosi . . , 1543,80
kapitał  rezerw ow y (dyw idendę, p rzypad ającą  od zakupów n iecz ło n k ó w ) ,, 645,00
w ynagrodzen ie  członków  Z arządu . . . . .  „ 350,00
g ra ty fik ac ję  dla p racow nik ów  . . . . .  650,00
w ojsko  polskie  . . . . . .  . . „ 1 0 o0 ,'o0
n ę d z ę  na P o d las iu  . . . , . . 748,87

R azem  Mk. 6450,81

S P R O S T O W A N I E .
W JVs 19 „Dz. U rzędow ego M in is terstw a  S k a r b u "  w poz. 261, w u stęp ie ,  ro zp oczyn a jącym  s ię  od słów: „Poniew aż 

b a n d e ro le  te  d rukowane są  na ark u sz a ch  po 180 sztuk na każdym i t. d .“, z am ias t  cyfry 36,000, winna być cyfra  360,000.

T ło cz o n o  w Drukarni P a ń stw o w e j ,  M iodowa Ns 20. 6797. 7. VIII . 19. 200C


